
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 29.01.2024 № 64 

 

О проведении городского семинара-

практикума «Создание личностно-

развивающей образовательной среды в 

детском саду» 

 

 

В соответствии с планом работы департамента по образованию 

администрации Волгограда на 2023/2024 учебный год и в целях обеспечения 

непрерывного профессионального образования педагогов муниципальных 

образовательных учреждений Волгограда, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного образования (далее – МОУ), 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести городской семинар-практикум «Создание личностно-

развивающей образовательной среды в детском саду» (далее - городской 

семинар-практикум) 15 февраля 2024 года на базе муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 367 

Красноармейского района Волгограда» в дистанционном (заочном) режиме. 

2. Утвердить: 

2.1. Программу городского семинара-практикума (прилагается). 

 2.2. Список слушателей городского семинара-практикума (прилагается). 

3. Начальникам территориальных управлений департамента по 

образованию администрации Волгограда обеспечить участие педагогов 

подведомственных МОУ в городском семинаре-практикуме согласно 

утвержденному списку. 

4. Ответственность за проведение городского семинара-практикума 

возложить на директора муниципального учреждения дополнительного 

профессионального образования «Центр развития образования Волгограда» 

Кириллова П.В. 

5. Начальнику Красноармейского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда Молчановой И.К. 

 

 

 



 2 

оказать содействие в создании условий для проведения городского семинара-

практикума. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента по образованию администрации 

Волгограда Пятаеву С.А. 

 

 

 

И.о. руководителя департамента Е.Г.Парфенова 

 

  



 3 

 

Согласовано: 

 

Заместитель руководителя 

департамента 

______________С.А. Пятаева 

 

 

 

Начальник отдела  

______________О.Н. Татаринцева 

 

 

 

Начальник отдела  

______________О.Е. Исаева 

 

 

Директор МОУ ЦРО 

______________ П.В. Кириллов 

 

 

 

 

Приказ подготовил: 

старший методист МОУ ЦРО 

_____________ С.А. Кравченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело, ТУ ДОАВ – 8, МОУ ЦРО, МОУ Детский сад № 367. 

 



 4 

Утверждена 

приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда  

от 29.01.2024 № 64 

 

Программа городского семинара - практикума 

«Создание личностно-развивающей образовательной среды в детском саду» 

 

Дата проведения: 15 февраля 2024 года 

Время проведения: 14.00 – 15.30 

База проведения: муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 367 Красноармейского района Волгограда», (далее – МОУ 

Детский сад № 367), дистанционный режим, интернет ресурс «Облако mail.ru» 

 

1.  Приветствие участников семинара – практикума 

- Сучкова Ирина Михайловна, заведующий МОУ Детским садом № 367 

2.  Введение в тему семинара – практикума «Территория комфорта - 

создание психологически комфортной личностно-развивающей 

образовательной среды»  

-  Сучкова Ирина Михайловна, заведующий МОУ Детский сад № 367 

Выступления  педагогов с презентацией, обмен практиками из опыта работы 

3.  «Родительские мастерские как форма вовлечения родителей в 

коррекционно – развивающий процесс ДОУ» 

- Дищенко Мария Александровна, старший воспитатель МОУ Детского 

сада № 367; Осипова Марина Викторовна педагог – психолог  МОУ 

Детского сада № 367 

4.   «Язык эмоций как средство развития речи и творческого мышления у 

дошкольников»  

- Есаева Марина Владимировна, Сергеева Елена Александровна 

воспитатели МОУ Детского сада  № 367  

5.  «Игры, которые научат управлять детей эмоциями»  

-  Лябина Елена Александровна, воспитатель МОУ Детского сада  № 367 

6.  «Сказка как средство развития эмоциональной сферы детей старшего 

дошкольного возраста»  

- Веляева Галина Лукьяновна, Хаджилий Валентина Владимировна, 

воспитатели МОУ Детского сада  № 367 

7.  «Развитие эмоционального интеллекта через использование 

нетрадиционных техник рисования в дошкольном возрасте»  

- Рунаева Марина Юрьевна, воспитатель МОУ Детского сада  № 367 

8.  «Центры психологической комфортности и развития эмоционального 

интеллекта как средство социально – эмоционального развития детей»  

- Осипова Екатерина Викторовна, воспитатель МОУ Детского сада № 367 

9.  «Формирование личностного потенциала у старших дошкольников 

посредством развития 4-к компетенций»  



 5 

- Сурикова Светлана Анатольевна, Модина Оксана Владимировна, 

воспитатели МОУ Детского сада  № 367 

10.  «Со - бытия в ДОУ как практика открытости во взаимодействии с семьёй» 

- Норзунова Александра Андреевна, педагог - психолог МОУ Детского 

сада № 367 

Мастер – классы  

11.  «Развитие творческого воображения у детей с тяжёлыми нарушениями 

речи средствами песочной терапии» 

- Земцова Наталья Михайловна, воспитатель МОУ Детского сада № 367 

12.  «Мыслительные карты как средство социально - эмоционального 

развития дошкольников» 

- Дищенко Мария Александровна, старший воспитатель МОУ Детского 

сада № 367 

13.  «Использование подвижных игр в коррекции психоэмоциональных 

состояний ребёнка»  

- Апаршина Евгения Анатольевна, воспитатель МОУ Детского сада № 367 

14.  «Использование  пластилинографии в целях развития эмоционального 

интеллекта детей» 

-  Кузнецова Надежда Александровна, воспитатель МОУ Детского сада № 

367 

15.  Подведение итогов семинара – практикума. Рефлексия  

-  Дищенко Мария Александровна, старший воспитатель МОУ Детского 

сада № 367. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Утвержден 

приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда  

от 29.01.2024 № 64 

 

Список 

слушателей городского семинара-практикума 

«Создание личностно-развивающей среды в детском саду» 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

педагога  

Наименование образовательного 

учреждения 

Должность 

  Тракторозаводской район  

1.  Абмаева  

Алла Валерьевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение (далее – 

МОУ) «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель  

2.  Бутова  

Юлия Александровна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

3.  Куц Янина Борисовна МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

4.  Лазарева  

Марина Михайловна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

5.  Лучинина Елена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

6.  Малаханова 

Александра Борисовна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

7.  Мурунова Мария 

Денисовна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

8.  Николаева Анастасия 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

9.  Пилюгина Ольга 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Педагог-

психолог 

10.  Полевщикова Марина 

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

11.  Салюкова Ольга 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

12.  Слепова Марина 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

13.  Сорокина Ольга 

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

14.  Сочнева Елена 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Учитель-

логопед 

15.  Торопова Ксения 

Валерьевна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

16.  Черникова Сабира 

Абдулгамидовна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 



 7 

17.  Шкоркина Светлана 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 117 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

18.  Варламова Лариса 

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 170 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

19.  Нерода Ольга 

Николаевна 

МОУ  «Детский сад № 170 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

20.  Мастерова Эльвира 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 238 

Тракторозаводского района 

Воспитатель 

21.  Фиронова Надежда 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 238 

Тракторозаводского района 

Воспитатель 

22.  Байдаченко Ирина 

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 270 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

23.  Гончарова Елена  

Олеговна 

МОУ  «Детский сад № 270 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

24.  Киселева Галина  

Ивановна 

МОУ  «Детский сад № 270 

Тракторозаводского района Волгограда» 

Воспитатель 

25.  Степскова Елена 

Геннадьевна 

МОУ «Детский сад № 331 

Тракторозаводского района 

Воспитатель 

26.  Шулятицкая Анна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 331 

Тракторозаводского района 

Старший 

воспитатель 

  Краснооктябрьский район  

27.  Григорьева Елена 

Влерьевна 

МОУ  «Детский сад № 165 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

28.  Муравцова Наталья 

Петровна 

МОУ  «Детский сад № 165 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

 

29.  Свешникова Ирина 

Валентиновна 

МОУ  «Детский сад № 165 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

 

30.  Бабакова Ольга 

Дмитриевна 

МОУ  «Детский сад № 178 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Педагог-

психолог 

31.  Иванова Елена 

Викторовна 

МОУ  «Детский сад № 178 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

32.  Батырь Светлана 

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 236 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

33.  Камалова Полина 

Николаевна 

МОУ  «Детский сад № 236 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

34.  Копылова Алла 

Борисовна 

МОУ  «Детский сад № 236 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

35.  Кузнецова Татьяна 

Евгеньевна 

МОУ  «Детский сад № 236 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

36.  Мастерова Марина 

Евгеньевна 

МОУ  «Детский сад № 236 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

37.  Пономарева Ольга 

Леонтьевна 

МОУ  «Детский сад № 236 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

38.  Шамаргина Татьяна 

Сергеевна 

МОУ  «Детский сад № 236 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

39.  Ермолаева Оксана 

Александровна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 



 8 

40.  Жабко Рузана 

Рубеновна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

41.  Каменева Валентина 

Сергеевна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

42.  Киреева Ольга 

Валерьевна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

43.  Клапчук Анастасия 

Валерьевна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

44.  Комарова Татьяна 

Евгеньевна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

45.  Нестерова Татьяна 

Сергеевна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Старший 

методист 

46.  Саблина Екатерина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

47.  Сиротина Анастасия 

Александровна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

48.  Цуренкова 

Наталья Геннадьевна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Учитель - 

логопед 

49.  Челядинова Наталья 

Николаевна 

МОУ  «Детский сад № 294 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

50.  Акимова Юлия  

Сергеевна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Методист 

51.  Искакова  Гульсара 

Аманжоловна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

52.  Костенко Елена  

Сергеевна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

53.  Луценко Татьяна  

Петровна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

54.  Машкова  Диана  

Алексеевна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

55.  Сапожникова 

Екатерина Евгеньевна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

56.  Сараева  Елена  

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель  

57.  Федоренко Людмила 

Витальевна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

58.  Чебакова  Нина   

Николаевна 

МОУ  «Детский сад № 373 

Краснооктябрьского района Волгограда» 

Воспитатель 

  Дзержинский район  

59.  Александрина Марина 

Сергеевна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

60.  Буянова Ирина 

Николаевна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

61.  Ерохина Дарья 

Александрона 

МОУ «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

62.  Желудкова Олеся 

Витальевна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 



 9 

63.  Ирина Владимировна 

Александрова 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

64.  Климентьева Елена 

Викторовна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

65.  Колокольцева Евгения 

Викторовна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

66.  Коноплева Алла 

Александровна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

67.  Лосева Ирина 

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

68.  Полевая Вероника 

Юрьевна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

69.  Усачева Елена 

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

70.  Шалопаева Гульшат 

Сергеевна 

 МОУ  «Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

71.  Голубкова Виктория 

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 17 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

72.  Горук Юлия 

Константиновна 

МОУ  «Детский сад № 17 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

73.  Мамедова Расима Эюб 

кызы 

МОУ  «Детский сад № 17 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

74.  Оленикова Лариса 

Ивановна 

МОУ  «Детский сад № 17 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

75.  Уварова Валерия 

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 17 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

76.  Хутраева Марьям 

Шабан кызы 

МОУ  «Детский сад № 17 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

77.  Ванина Анна 

Дмитриевна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

78.  Габова Дарья 

Валерьевна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

79.  Гуторова Наталья 

Александровна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

80.  Дундукова Анжелика 

Николаевна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

81.  Каратаева Ирина 

Владимировна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

82.  Мамонова Дарья 

Александровна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

83.  Морозова Оксана 

Васильевна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

84.  Соколова Екатерина 

Александровна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

 

Воспитатель 



 10 

85.  Ступак Лариса 

Александровна 

МОУ  «Детский сад № 32 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

86.  Антуфьева Галина 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда»  

Воспитатель 

87.  Бахрушина Елена 

Владиславовна 

МОУ  «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

88.  Борзых Лариса 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

89.  Гирич Ирина Сергеевна МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

90.  ГурьяноваАнна 

Леонидовна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района  Волгограда»  

Воспитатель 

91.  Доржиева Алевтина 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда»  

Воспитатель 

92.  Дородникова Татьяна 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

93.  Дубинина Марина 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

94.  Исмаилова Евгения 

Гульевна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

95.  Королева Вера 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

96.  Лашукова Татьяна 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

97.  Лисицкая Татьяна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

98.  Седова Елена 

Григорьевна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

99.  Якушева Анна 

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда»  

Учитель -

логопед 

100.  Якушева Диана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Учитель -

дефектолог 

101.  Алиева Гулара 

Аслановна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

Воспитатель 

102.  Гребенникова Вера 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

Воспитатель 

103.  Зуева Светлана 

Федоровна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

Воспитатель 

104.  Крылова Александра 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

Воспитатель 

105.  Мищенко Людмила 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

106.  Нагорная Елена 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

Воспитатель 

107.  Петрова Елена 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

 

Воспитатель 



 11 

108.  Шаповалова Елизавета 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

Воспитатель 

109.  Шогдинова Ольга 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 261 Дзержинского  

района Волгограда» 

Воспитатель 

110.  Акимова  

Наталья Викторовна 

МОУ «Детский сад № 290 Дзержинского 

района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

111.  Бокова Надежда  

Александровна 

МОУ «Детский сад № 290 Дзержинского 

района Волгограда» 

Учитель - 

логопед 

112.  Моисеенко Ольга  

Борисовна 

МОУ «Детский сад № 290 Дзержинского 

района Волгограда» 

Социальный 

педагог 

113.  Павлова Марина 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 290 Дзержинского 

района Волгограда» 

Учитель - 

логопед 

114.  Парамонова Галина  

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 290 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

115.  Пономарева Людмила 

Павловна 

МОУ «Детский сад № 333 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

116.  Яковенко Наталья 

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 333 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

117.  Беленовская Наталья 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

118.  Донец Елена 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

119.  Енокян Ани 

Мартиковна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

120.  Зажигаева Кристина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

121.  Зайцева Анастасия  

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

122.  Ивлиева Анна 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Заведующий 

123.  Кабанчук Ольга 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

124.  Кичибекова Замина 

Аскербек кызы 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

125.  Колпакова Мария 

Алесандровна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

126.  Кошаева Яна 

Денисовна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

127.  Кузнецова  Валерия 

Максимовна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

128.  Матюшкова Светлана 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

 

129.  Недорезова Елена 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

130.  Смоленцева Ольга 

Ивановна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 



 12 

131.  Штрайнденбегер 

Анастасия Андреевна 

МОУ «Детский сад № 362 

Дзержинского района Волгограда» 

Воспитатель 

132.  Гараева Ангелина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 365 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

133.  Денисова Елена 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 365 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

134.  Козина Юлия 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 365 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

135.  Попова Валерия 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 365 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

136.  Савченко Юлия 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 365 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

137.  Сагалаева Светлана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 365 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

138.  Селивановская 

Антонина Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 365 Дзержинского 

района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

 

139.  Дубровская Лариса 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 382 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

140.  Карапетян Армине 

Степаевна 

МОУ «Детский сад № 382 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

141.  Кудейко Екатерина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 382 Дзержинского 

района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

142.  Матюхина Ирина 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 382 Дзержинского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

  Центральный район  

143.  Алексеева Анна 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 100  

Центрального района  Волгограда» 

Воспитатель 

 

144.  Бакунина Наталья 

Витальевна 

МОУ «Детский сад № 100  

Центрального района  Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

145.  Косивцова Татьяна 

Геннадьевна 

МОУ «Детский сад № 100  

Центрального района  Волгограда» 

Воспитатель 

 

146.  Матренина Дарья 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 100  

Центрального района  Волгограда» 

Педагог-

психолог 

147.  Авдюхина Дарина 

Александровна 

МОУ  «Детский сад № 155 Центрального 

района Волгограда» 

Педагог-

психолог 

148.  Коновалова Елена 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 155 Центрального 

района Волгограда» 

Воспитатель 

149.  Левченко Татьяна 

Вячеславовна 

МОУ  «Детский сад № 155 Центрального 

района Волгограда» 

Воспитатель 

150.  Симонян Валентина 

Спартаковна 

МОУ «Детский сад № 155 Центрального 

района Волгограда» 

Воспитатель 

151.  Цыбулина Галина 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 155 Центрального 

района Волгограда» 

Воспитатель 

152.  Золотухина Дарья 

Витальевна 

МОУ «Детский сад № 356 Центрального 

района Волгограда» 

 

Воспитатель 



 13 

153.  Ильченко Виктория 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 356 Центрального 

района Волгограда» 

Воспитатель 

154.  Кокорева Наталья 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 356 Центрального 

района Волгограда» 

Воспитатель 

155.  Лаптева Ольга 

Викторовна  

МОУ «Детский сад № 356 Центрального 

района Волгограда» 

Воспитатель 

  Ворошиловский район  

156.  Беспальченко Анна 

Александровна 

МОУ «Начальная школа № 2 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

157.  Высавская Ольга 

Алексеевна 

МОУ «Начальная школа № 2 

Ворошиловского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

158.  Ковалева Оксана 

Андреевна 

МОУ «Начальная школа № 2 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

159.  Леднева Наталья 

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 19 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

160.  Таланова Анна 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 19 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

161.  Алексеева Юлия 

Петровна 

МОУ «Детский сад № 25 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

162.  Гусева Анастасия 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад№25 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

163.  Дудко Анастасия 

Валерьевна 

МОУ «Детский сад № 25 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

164.  Никитина Ольга 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 25 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

165.  Суворова Антонина 

Валентиновна 

МОУ «Детский сад № 25 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

166.  Борисова Елена 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

167.  Борисова Людмила 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

168.  Гостюнина Людмила 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда»  

Воспитатель 

169.  Гусарова Наталья 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

170.  Джафарова Алия 

Алиевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

171.  Дикова Ирина 

Александровна  

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель  

172.  Ильина Светлана 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

173.  Ильяшенко Лариса 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

174.  Каграманова Нонна 

Арзоевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

175.  Кодина Надежда 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 



 14 

176.  Кукушкина Ирина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

177.  Мелконян Лусине 

Ашотовна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

178.  Мухтарова Розалия 

Рауфовна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

179.  Ольховцева Марина 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

180.  Павлова Людмила 

Федоровна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

181.  Пихур Ирина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

182.  Смирнова Оксана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 30 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

183.  Аветисян Лусине 

Завеновна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

184.  Бежко Мария 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

185.  Бежко Татьяна 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

186.  Демященкова Елена 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

187.  Зеленина Оксана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

188.  Ковылина Татьяна 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

189.  Козбанова Марина 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

190.  Коробкина Екатерина 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

191.  Лачугина Виктория 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель  

192.  Леонова Антонина 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

193.  Пикулева Ирина 

Леонидовна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

194.  Розова Анна Андреевна МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

195.  Халикова Эльмира 

Алексеевна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Музыкальный 

руководитель 

196.  Яговкина Мария 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 280 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

197.  Калинина Марина 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 310 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

198.  Леонова Валерия 

Вадимовна 

МОУ «Детский сад № 310 

Ворошиловского района Волгограда» 

 

Воспитатель 



 15 

199.  Попова Лариса 

Дмитриевна 

МОУ «Детский сад № 310 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

200.  Ситникова Марина 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 310 

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

201.  Андрюнина Надежда 

Евгеньевна 

МОУ «Детский сад № 320  

Ворошиловского района Волгограда»    

Воспитатель 

202.  Баранова Валерия 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 320  

Ворошиловского района Волгограда»    

Старший 

воспитатель 

203.  Григорян Егине 

Гришаевна 

МОУ «Детский сад № 320  

Ворошиловского района Волгограда»    

Воспитатель 

204.  Шлыкова Наталья 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 320  

Ворошиловского района Волгограда»    

Воспитатель 

205.  Зайцева Екатерина 

Васильевна 

МОУ «Детский сад № 337  

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

206.  Капинос Оксана 

Вячеславовна 

МОУ «Детский сад № 337  

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

207.  Милькевич Юлия 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 337  

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

208.  Мирзоян Сюзанна 

Зармиковна 

МОУ «Детский сад № 337  

Ворошиловского района Волгограда» 

Воспитатель 

209.  Орлова Татьяна 

Валерьевна 

МОУ «Детский сад № 337  

Ворошиловского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

  Советский район  

210.  Дженесова Динара 

Юрьевна  

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

211.  Ерохина Оксана 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

212.  Кукаева Жанна 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

213.  Мурашкинцева София 

Валентиновна 

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

214.  Оболенская Эльвира 

Александровна 

МОУ «Детский сад № 7 «Долина 

детства» Советского района Волгограда» 

Воспитатель 

215.  Лавриненко Юлия 

Олеговна 

МОУ «Детский сад № 11 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

216.  Лавришина София 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 11 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

217.  Лазарева Анастасия 

Олеговна 

МОУ «Детский сад № 11 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

218.  Недбал Кристина 

Барисовна 

МОУ «Детский сад № 11 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

219.  Полякова Наталья 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 11 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

220.  Агишева Анна 

Николаевна 

 МОУ «Детский сад № 80 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель  

221.  Артемова Юлия 

Александровна 

 МОУ «Детский сад № 80 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель  



 16 

222.  Гридчик Галина 

Юрьевна 

 МОУ «Детский сад № 80 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель  

223.  Шихова Эльвира 

Самедовна 

 МОУ «Детский сад № 80 Советского 

района Волгограда» 

Воспитатель  

224.  Терехова Татьяна 

Павловна 

МОУ "Детский сад № 180 Советского 

района Волгограда" 

Старший 

воспитатель 

  Кировский район  

225.  Зацепина Дарья 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 85 Кировского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

226.  Матасова Светлана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 85 Кировского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

227.  Тригорлая Надежда 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 85 Кировского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

228.  Шерстобитова Наталья 

Викторовна 

МОУ «Детский сад № 85 Кировского 

района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

229.  Грицаева Екатерина 

Михайловна 

МОУ  «Детский сад № 213 Кировского 

района Волгограда» 

Воспитатель 

  Красноармейский район   

230.  Молодчикова Лариса 

Геннадьевна 

МОУ «Детский сад № 2 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

231.  Маматова Альфия 

Амировна 

МОУ «Центр развития ребенка № 11 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

232.  Объедкова Елена 

Петровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 11 

Красноармейского района Волгограда» 

Педагог-

психолог 

233.  Калугина Наталья 

Витальевна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

234.  Коваленко Элеонора 

Алексовна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

235.  Крюкова Светлана 

Викторовна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

236.  Прокофьева Ольга 

Игоревна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района Волгограда» 

Педагог-

психолог 

237.  Фролова Ольга 

Александровна 

МОУ «Центр развития ребенка № 14 

Красноармейского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

238.  Денисова Елена 

Борисовна 

МОУ «Детский сад № 16 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

 

239.  Ермишкина 

Наталья Владимировна 

МОУ «Детский сад № 16 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

 

240.  Игнатова Светлана 

Сергеевна 

МОУ «Детский сад № 16 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

 

241.  Мохнова Оксана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 66 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

242.  Питерская Любовь 

Петровна  

МОУ  «Детский сад № 66 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

243.  Григорьева Татьяна 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 274 

Красноармейского района Волгограда» 

 

Воспитатель 



 17 

244.  Еркаева Татьяна 

Михайловна 

МОУ «Детский сад № 274 

Красноармейского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

245.  Сермукова Альфия 

Джафяровна 

МОУ «Детский сад № 274 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

246.  Пантелеева Елена 

Геннадиевна 

МОУ «Детский сад № 279 

Красноармейского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

247.  Руденькая Лариса 

Германовна 

МОУ «Детский сад № 282 

Красноармейского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

248.  Стекольникова Аксана 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 282  

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель  

249.  Жиренко Екатерина 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

250.  Никитина Людмила 

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

251.  Шишкина Светлана 

Владимировна 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

252.  Никулина Наталья 

Олеговна 

МОУ «Детский сад № 289 

Красноармейского района Волгограда»  

Воспитатель 

 

253.  Вершинина Галина 

Павловна 

МОУ «Детский сад № 374 

Красноармейского района Волгограда» 

Учитель-

дефектолог 

254.  Емельянова Маргарита 

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 374 

Красноармейского района Волгограда»  

Учитель-

дефектолог 

255.  Ивашенцева Наталья  

Николаевна 

МОУ «Детский сад № 374 

Красноармейского района Волгограда» 

Учитель-

дефектолог 

256.  Фоменко Ольга  

Павловна  

МОУ «Детский сад № 374 

Красноармейского района Волгограда» 

Учитель-

дефектолог 

257.  Саликова Альфия  

Кабировна 

МОУ «Детский сад № 393 

Красноармейского района Волгограда» 

Воспитатель 

258.  Храмова Марина  

Анатольевна 

МОУ «Детский сад № 393 

Красноармейского района Волгограда» 

Старший 

воспитатель 

 


